
 

 

1 

 

                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ                                                                                     Τήνος, 08  Ιανουαρίου  2024 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                       Αριθ. Πρωτ.: -203- 

                                                                                                 

                    

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 01 /Β/2024 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Τήνου - μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» 

                                           Ο Δήμαρχος Τήνου έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 

από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το 

άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 

του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του αρ.2 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 

40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23. 

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρω-

τοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 

το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι». 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατι-

στική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Τήνου, σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 8.934 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν -4- Αντιδήμαρχοι και -1- άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

9. Τον οικείο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου όπως τροποποιήθηκε και ι-

σχύει. 

10. Τις με αρ. 39/2023ν και 46/2023 αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

11. Το από 20 Δεκεμβρίου 2023  πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Δημοτικής Αρχής. 

 



 

 

2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του 

Δήμου Τήνου, με θητεία που διαρκεί από σήμερα έως την 31/12/2024, και τους μεταβιβάζει αρ-

μοδιότητές ως εξής :  

1) Τον κ. Ευάγγελο Κορνάρο του Νικολάου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Διοικητικών και Οικο-

νομικών Υπηρεσιών, με αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

1. Οικονομικών θεμάτων  και ιδίως:  

 

 Την εποπτεία και ευθύνη των οικονομικών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του 

Δήμου και συγκεκριμένα των: Προσόδων,  ΤΑΠ και Τελών Καθαριότητας-Φωτισμού, Ελέγ-

χου, Δημοτικής Περιουσίας, Ταμειακής Βεβαίωσης Εισπράξεων Κοινοποιήσεων φορολο-

γητέας ύλης, Προϋπολογισμού, Εκκαθάρισης Δαπανών, Προμηθειών, Λογιστηρίου - Δι-

πλογραφικού, Ταμείου, Διαχείρισης υλικών και αποθεματικού εξοπλισμού γραφείων, Δια-

χείρισης υλικών και αποθεματικού εξοπλισμού γραφείων 

 

 Την έκδοση του τεκμηριωμένου αιτήματος, την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση ό-

λων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των 

πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής από-

φασης ανάληψης υποχρέωσης. 

 
2. Διοικητικών θεμάτων  και ιδίως:  

 

 την εποπτεία και ευθύνη των Διοικητικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μο-

νάδων του Δήμου και συγκεκριμένα  των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών, Γραμματείας Οργάνων Διοίκησης, Ληξιαρχείου, Δημοτολογίου, Δημοτικής Κατά-

στασης, Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης.   

 την έκδοση των πράξεων των υπηρεσιακών μεταβολών του προσωπικού  

 τη  χορήγηση αδειών του προσωπικού  

 την τέλεση πολιτικών γάμων  

 την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών  

 τη λειτουργία των υπηρεσιών Αλλοδαπών και Μεταναστών  

 την έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων και δικαιολογητικών που 

σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 



 

 

3 

 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη εν γένει της Υπηρεσίας Νεκροταφείων, για την εύρυθ-

μη λειτουργία των. 

 τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος,  

 την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία επιχειρήσεων υγειο-

νομικού ενδιαφέροντος.  

 την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία οποιασδήποτε επι-

χείρησης, εκμετάλλευσης, οργανισμού, φορέα.  

 τη χορήγηση αδειών άσκησης επαγγέλματος. 

 την προστασία της δημόσιας υγείας, τον υγειονομικό έλεγχο  των καταστημάτων και επι-

χειρήσεων, την προστασία του καταναλωτή. 

 

 

2) Τον κ. Αντώνιο Ξενόπουλο του Ιωάννη, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος άνευ α-

ντιμισθίας και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη εν γένει του Τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Α-

πορριμμάτων, όπως καθορίζεται στον οικείο  Ο.Ε.Υ. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων της 

εδαφικής περιφέρειας του Δήμου Τήνου καθώς και της αποκομιδής και διαχείρισης των 

Α.Σ.Α. και εν γένει των απορριμμάτων/αποβλήτων. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για την αποκομιδή και διαχείριση των ανακυκλώσιμων 

υλικών. 

 Την εποπτεία του προσωπικού του Τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Απορριμμάτων 

καθώς και την οργάνωση και διάθεση των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού όπου 

απαιτείται (σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς) καθώς και την τήρηση ωραρίου.      

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη των διαδικασιών που σχετίζεται με την χορήγηση υπε-

ρωριών και αδειών του Τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Απορριμμάτων. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της λειτουργίας του Δεματοποιητή (εγκατάσταση - ε-

ξοπλισμός δεματοποίησης) και εν γένει της εγκατάστασης επεξεργασίας και προσωρινής 

απόθεσης Α.Σ.Α. στη περιοχή Κοσσίνι. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της Μεταβατικής Περιόδου (επεξεργασία- διαχείριση 

νέων Α.Σ.Α.). 



 

 

4 

 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για τη συντήρηση, ασφάλεια, κίνηση και φύλαξη  των 

αυτοκινήτων και μηχανημάτων και εν γένει των κινητών πραγμάτων του Τμήματος Πρασί-

νου και Διαχείρισης Απορριμμάτων. 

  Την εποπτεία και την ευθύνη διαχείρισης υλικών, καυσίμων, ανταλλακτικών 

του Τμήματος Πρασίνου και Διαχείρισης Απορριμμάτων.  

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για την καθαριότητα των ακτών και παραλιών του Δή-

μου Τήνου καθώς και για την ναυαγοσωστική κάλυψη των πολυσύχναστων παραλιών. 

 Την ευθύνη και εποπτεία για τη διαχείριση των περιπτώσεων απόθεσης οικοδομικών υλι-

κών και μπαζών σε δρόμους  και κοινόχρηστους χώρους και της επιβολής προστίμων στις 

περιπτώσεις αυθαίρετης κατάληψης πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων. 

 Την εφαρμογή του Κανονισμού Καθαριότητας του Δήμου Τήνου.  

 Την ευθύνη και εποπτεία για την περισυλλογή ογκωδών αντικειμένων και εγκαταλελειμ-

μένων πάσης φύσεως οχημάτων.  

 Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 

των παραπάνω αρμοδιοτήτων του καθώς και όλα τα έγγραφα αλληλογραφίας προς πά-

σης φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητάς 

του, πέραν αυτών που εκ του νόμου υπογράφονται μόνο από τον Δήμαρχο. 

 Την εισήγηση στα αρμόδια όργανα του Δήμου για τα θέματα των αρμοδιοτήτων που α-

ναφέρονται παραπάνω και την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων. 

 Την εποπτεία των υπηρεσιών του Δήμου, που άπτονται της καθημερινότητας του Δημότη, 

όπως μικροεπισκευές, μικροσυντηρήσεις, συντηρήσεις αγροτικού οδικού δικτύου, συντη-

ρήσεις/εγκαταστάσεις εξοπλισμού παραλιών, συντηρήσεις και τοποθετήσεις πινακίδων, 

μικροσυντηρήσεις κτιρίων ιδιοκτησίας του Δήμου (ιδιόχρηση και μισθωμένα σε δημόσι-

ους φορείς)  και ειδικότερα όλων των εργασιών που εκτελεί ο Δήμος με αυτεπιστασία.  

 Την τέλεση πολιτικών γάμων.  

 

3) Τον κ. Ιωάννη Ζαλώνη του Αλεξάνδρου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Ύδρευσης – Αποχέτευ-

σης με αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη εν γένει του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης, όπως 

καθορίζονται στον οικείο Ο.Ε.Υ.  



 

 

5 

 

 Την εποπτεία του προσωπικού της Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης καθώς και την ορ-

γάνωση και διάθεση των μέσων και του ανθρώπινου δυναμικού όπου απαιτείται (σε συ-

νεργασία με τους αρμόδιους φορείς) καθώς και την τήρηση ωραρίου.  

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για τη συντήρηση, ασφάλεια, κίνηση και φύλαξη των 

αυτοκινήτων και μηχανημάτων του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης.  

 Την εφαρμογή του Κανονισμού Ύδρευσης – Αποχέτευσης του Δήμου Τήνου.  

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη λειτουργίας των μονάδων αφαλάτωσης καθώς και της 

ποιότητας και της επάρκειας του νερού στα δίκτυα ύδρευσης. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της συντήρησης των συστημάτων ύδρευσης. 

   Την ευθύνη για τα αντιπλημμυρικά και εγγειοβελτιωτικά έργα. 

 Την καθοδήγηση, εποπτεία και εν γένει παρακολούθηση έργων και πάσης φύσεως εργα-

σιών στον τομέα της ύδρευσης  και αποχέτευσης 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της διαχείρισης υλικών, καυσίμων, ανταλλακτικών μη-

χανολογικού εξοπλισμού του τμήματος Ύδρευσης –Αποχέτευσης. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη της συντήρησης και λειτουργίας της αποχέτευσης, των 

μονάδων βιολογικού καθαρισμού και συνοδών εγκαταστάσεων. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη των διαδικασιών που σχετίζεται με την χορήγηση υπε-

ρωριών και αδειών υπαλλήλων ύδρευσης –αποχέτευσης. 

 Την μέριμνα καλής λειτουργίας μονάδων φίλτρανσης νερού. 

 Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που εκδίδονται κατ’ ενάσκηση 

των παραπάνω αρμοδιοτήτων της καθώς και όλα τα έγγραφα αλληλογραφίας προς πάσης 

φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητας της, 

πέραν αυτών που εκ του νόμου υπογράφονται μόνο από τον Δήμαρχο 

 Την εισήγηση  στα αρμόδια όργανα του Δήμου για τα θέματα των αρμοδιοτήτων που α-

ναφέρονται παραπάνω και την εκτέλεση των σχετικών αποφάσεων.  

 Την τέλεση πολιτικών γάμων 

 

4) Τον κ. Ιωάννη Εξιλζέ του Χρήστου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Ψηφιακής Διοίκησης και 

καινοτομίας με αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

 Την καθοδήγηση, εποπτεία και συντονισμό ενεργειών και δράσεων που αφορούν το Αυ-

τοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Πληροφορικής και του Γραφείου Τεχνολογιών Πλη-

ροφορικής και Επικοινωνιών. 



 

 

6 

 

 τη διαφάνεια και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση,  

 τη λειτουργία του προγράμματος Διαύγεια  

 τη λειτουργία των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ),  

 τα θέματα πρωτογενούς τομέα (Αγροτικής Ανάπτυξης, Κτηνοτροφίας, Αλιείας)   

 τα θέματα προβολής του Δήμου 

 τη διαχείριση των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει θεμάτων που συνδέονται 

με χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων χρηματοδότησης 

 τη λειτουργία Δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών  

 τη Διαφήμιση, και τους χώρους για την τοποθέτηση πλαισίων προβολής υπαίθριας δια-

φήμισης.  

 την επιβολή πρόστιμων για τα παράνομα πλαίσια και τις παράνομες πινακίδες 

(ν.2946/2001, ΦΕΚ 224Α'/2001) 

 γενικά τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την 

επιβολή προστίμων των ανωτέρω αρμοδιοτήτων καθώς και  την ευθύνη λειτουργίας και 

εποπτείας των φορέων και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων 

του Δήμου.  

 Την εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισμό των θεμάτων, που αφορούν τα αδέσποτα 

ζώα με την ανάληψη πρωτοβουλιών και την υλοποίηση δράσεων που αφορούν τη μέρι-

μνα για την περισυλλογή, τη σήμανση, την καταγραφή, την περίθαλψη κ.λπ. των αδέσπο-

των ζώων, όπως αυτά προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 την τέλεση πολιτικών γάμων  

 

5) Την κ. Πηνελόπη Τριγώνη του Δημητρίου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Παιδείας, Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δια Βίου Μάθησης με αντιμισθία και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμο-

διότητες: 

 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη για τη συντήρηση και επισκευή των σχολικών μονάδων 

(σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς και τους αρμόδιους αντιδημάρχους ή/και εντε-

ταλμένους συμβούλους). 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη του τομέα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Εθελοντι-

σμού. 



 

 

7 

 

 Την ευθύνη λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού και των Προγραμμάτων Βοήθεια στο Σπίτι 

(ΒσΣ), Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) και Κέντρο Δημιουργικής Απα-

σχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη του τομέα Κοινωνικής Προστασίας –Πρόνοιας και των 

Κέντρων Κοινότητας του Δήμου. 

 Την εποπτεία, μέριμνα και ευθύνη και εν γένει το συντονισμό των θεμάτων και την εφαρ-

μογή μέτρων για την προαγωγή της Υγείας και της Ασφάλειας των εργαζομένων κατά την 

εργασία σε συνεργασία με τον Τεχνικό Ασφαλείας και Ιατρό Εργασίας και την παροχή μέ-

τρων ατομικής προστασίας. 

 την τέλεση πολιτικών γάμων  

 

Την κ. Πηνελόπη Τριγώνη του Δημητρίου, ήδη καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Παιδείας, Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δια Βίου Μάθησης με αντιμισθία, ορίζει και κατά τόπον Αντιδήμαρχο Δημοτι-

κής Ενότητας Πανόρμου και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες 
στη Δημοτική Ενότητα Πανόρμου, 
β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 
Δημοτική Ενότητα Πανόρμου, 
γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα 
Πανόρμου, σε κατάσταση καλής λειτουργίας, 
δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και 
λοιπών διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λει-
τουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας Πανόρμου και 
ε) τη συνεργασία με τον Πρόεδρο του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πανόρ-
μου για την επίλυση των προβλημάτων του. 

 

Α. Όλοι οι ανωτέρω οριζόμενοι αντιδήμαρχοι θα έχουν την αποκλειστική αρμοδιότητα και 

την πλήρη ευθύνη της λειτουργίας του τομέα που τους έχει ανατεθεί.  

•Την αρμοδιότητα και ευθύνη της έκδοσης και υπογραφής του συνόλου των αποφάσεων 

Δημάρχου, των διοικητικών πράξεων και των εγγράφων, βεβαιώσεων, συμβάσεων, πιστο-

ποιητικών που χορηγούνται βάσει τηρουμένων στοιχείων κλπ, που εκδίδονται στα πλαίσια 

λειτουργίας των υπηρεσιών των οποίων έχουν την αρμοδιότητα επίβλεψης, κατεύθυνσης 

και ελέγχου.  

Ειδικότερα:  



 

 

8 

 

• Την υπογραφή των εντολών για προμήθειες, υπηρεσίες και εργασίες των Υπηρεσιών που 

εποπτεύουν  

• Την επιμέλεια και παρακολούθηση σύνταξης μελετών, εκτέλεσης έργων, προγραμμάτων, 

προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών και τομέων που είναι αρμόδιοι.  

• Τη θεώρηση του γνησίου των υπογραφών των επιτροπών παραλαβής και εισήγησης για 

ανάθεση προμηθειών, εργασιών και έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 171/1987 

και του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’) των Υπηρεσιών που εποπτεύουν.  

• Τη μελέτη και εισήγηση για την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και κατά τις 

Κυριακές και αργίες απασχόλησης του προσωπικού της Υπηρεσιών που εποπτεύουν. 

•Εξαιρούνται από την προηγούμενη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, η αρμοδιότητα υπογρα-

φής Προγραμματικών Συμβάσεων που συνάπτονται σύμφωνα με το άρ. 100 του ν. 3852 

/2010 όπως ισχύει, καθώς και οι συμβάσεις των Απευθείας Αναθέσεων, το Πρωτογενές - 

Τεκμηριωμένο Αίτημα και η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης(Α.Α.Υ) αυτών ,καθώς και κά-

θε άλλη αρμοδιότητα που σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία ασκείται απο-

κλειστικά από το Δήμαρχο, ή έχει ανατεθεί από το νόμο ή με Απόφαση Δημάρχου σε υπη-

ρεσιακό παράγοντα. ( Γενικό Γραμματέα του Δήμου, Προϊστάμενο Υπηρεσίας, κ.λπ).  

• Την τέλεση πολιτικών γάμων. Την αρμοδιότητα αυτή μπορεί να ασκεί και ο Δήμαρχος. 

 

Β. Επιπροσθέτως οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι :  

•θα επιβλέπουν, θα κατευθύνουν και θα ελέγχουν τις υπηρεσίες με το αντίστοιχο προσω-

πικό , στους τομείς της αρμοδιότητας τους,  

•θα μελετούν και θα εισηγούνται προτάσεις για την αποτελεσματικότερη οργάνωση και 

λειτουργία τους,  

•θα εκπροσωπούν το δήμο στα Δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια Αρχή για θέματα του το-

μέα της αρμοδιότητας τους,  

• θα έχουν την ευθύνη επί θεμάτων διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης που 

σχετίζονται με τις υπηρεσίες που εποπτεύουν,  

•θα παραλαμβάνουν δικόγραφα και λοιπά δικαστικά και διοικητικά έγγραφα για λογα-

ριασμό του δήμου,  

•θα θεωρούν αντίγραφα και φωτοαντίγραφα εγγράφων,  

• θα θεωρούν το γνήσιο της υπογραφής. 

 



 

 

9 

 

Γ. Έγγραφα της αρμοδιότητας των Αντιδημάρχων τα οποία χαράσσουν γενικότερη πολιτι-

κή του Δήμου, συντάσσονται σε σχέδιο από τους Αντιδημάρχους και φέρουν την τελική υπογρα-

φή του Δημάρχου.  

Δ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τον αναπληρώνουν κατά σειρά: 

1.Ο Αντιδήμαρχος Ευάγγελος Κορνάρος του Νικολάου. 

2. Ο Αντιδήμαρχος Αντώνιος Ξενόπουλος του Ιωάννη. 

3. Ο Αντιδήμαρχος Ιωάννης Ζαλώνης του Αλεξάνδρου. 

4.Ο Αντιδήμαρχος Ιωάννης Εξιλζές του Χρήστου. 

5. Η Αντιδήμαρχος Πηνελόπη Τριγώνη του Δημητρίου 

Ε. α. Τις αρμοδιότητές του Αντιδημάρχου κ. Ευαγγέλου Κορνάρου σε περίπτωση απουσίας 

ή κωλύματος ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Εξιλζές. 

 β. Τις αρμοδιότητές του Αντιδημάρχου κ. Ιωάννη Εξιλζέ σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-

ματος ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ευάγγελος Κορνάρος.  

γ. Τις αρμοδιότητές του Αντιδημάρχου κ. Αντωνίου Ξενόπουλου σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Ζαλώνης.  

δ. Τις αρμοδιότητές του Αντιδημάρχου κ. Ιωάννη Ζαλώνη σε περίπτωση απουσίας ή κω-

λύματος ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αντώνιος Ξενόπουλος  

ε. Τις αρμοδιότητές της Αντιδημάρχου κ. Πηνελόπης Τριγώνη, σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Εξιλζές.  

στ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των ως άνω Αντιδημάρχων, τις αρμοδιότητές 

τους ασκεί ο Δήμαρχος και σε περίπτωση κωλύματος ο νόμιμος αναπληρωτής του.  

 

ΣΤ. Οι Αντιδήμαρχοι συνεργάζονται με τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, τους αρ-

μόδιους κατά περίπτωση και κατά αρμοδιότητα Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους, με τα 

Συμβούλια της Δημοτικών Κοινοτήτων καθώς και με τους Προέδρους αυτών, τις Επιτροπές του 

Δήμου για τις ως άνω αναφερόμενες αρμοδιότητες. 

 

Ζ. Οι παραπάνω αντιδήμαρχοι δύνανται να υπογράφουν με εξουσιοδότηση του Δημάρχου 

βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από τις δημοτικές υπη-

ρεσίες που λειτουργούν στα όρια του Δήμου Τήνου. 

 

Η. Η ανάκληση Αντιδημάρχου είναι δυνατή σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 



 

 

10 

 

Θ. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “Διαύγεια” και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο Δήμαρχος Τήνου 

 

 

 

 

Παναγιώτης Κροντηράς 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-  Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου (ΑΡΧΕΙΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ). 

- Οριζόμενους Αντιδημάρχους. 

- Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου.  

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων του Δήμου. 

- Δημοτικές Κοινότητες Τήνου. 


		2024-01-08T15:08:30+0200




